

Teknisk Udvalg 2018-2021s møde den 03. marts 2021

Via skype kl. 08.15

Tillægsreferat – sag 55 – sag 56 – sag 57

55 . Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

56 . Forbedring af cykelparkering ved Vinge station

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har ansøgt om statstilskud til etablering af attraktiv cykelparkering på Vinge St. gennem den statslige pulje: 'Pulje til fremme af cyklisme i forbindelse med kollektiv transport'.

Den 8. oktober 2020 fik projektet 'Attraktiv cykelparkering ved Vinge St. - fremme af cyklisme' tilsagn om støtte af 50 % af anlægsudgifterne af i alt 1.900.000 mio. kr.

Kommunens egenbetaling er 950.000,- DKK og tilskud fra den statslige pulje udgør 950.000 DKK.

Det overordnede formål med projektet er at fremme cyklisme i Frederikssund Kommune og i særdeleshed omkring Vinge St. og Vinge byudviklingsområde.

Projektet omfatter etablering af 154 cykelparkeringspladser på Vinge Station og sikrer:

- En god udnyttelse af forpladserne på Vinge St. med yderligere antal cykelparkeringspladser på et relativt begrænset område og centralt placeret med stativer i cykelparkeringsområderne.
- Cykelparkeringsprojektet vil styrke integrationen mellem den kollektive trafik og cykling i form af tæt, relevant og attraktiv beliggenhed på det nye stationsområde. Med beliggenhed på stationsforpladsen er der nærhed til 2 busholdepladser, nærhed til stationsovergange (trapper

på stationsområdet) og nærhed til supercykelstien der går gennem stationsområdet

- Muligheder for aflåste og overdækkede cykelparkeringspladser gør, at der trygt kan parkeres med dyre cykler (elcykler, racercykler mv)
- Cykelparkeringspladser til fremtidens el-cykler med mulighed for opladning ved parkering
- Cykelparkeringen giver en bedre opkobling til supercykelstien, hvormed der tillades korte og lange cykelture og en større fleksibilitet i valget afhængig af vind og vejr.
- Cykelparkeringsområdet vil give et løft til Vinge St. og give et samlet moderniseret udtryk med højkvalitetscykelparkering i attraktive rammer og nyeste standard for cykelparkeringsinventar
- Cykelparkeringsprojektet er indtænkt som led i Frederikssund Kommunes samlede strategi. Projektet koordineres med DSB i forhold til stationsforpladsen, Movia i forhold til busholdepladserne og Sekretariatet for supercykelstier

En beskrivelse af projektet med eksempler på mulige løsninger er vedlagte i bilag. Det endelige projekt fremlægges på Teknisk Udvalg i sensommeren. Anlæg forventes udført i efteråret 2021.

Projektet koordineres sammen med udarbejdelse af rammelokalplan for Vinge, så cykelparkeringen udføres i henhold til Rammelokalplanen.

Økonomi

Der er i budget 2021 afsat et rådighedsbeløb på 6,4 mio. kr., til Adgangsvej og Station i Vinge.

Såfremt det ønskes at fremme det skitserede projekt "attraktiv cykelparkering" på Vinge station, vurderes det at den samlede anlægsudgift på 1,9 mio. kr., kan afholdes indenfor det allerede afsatte rådighedsbeløb i 2021, hvilket skyldes lavere priser på de øvrige entrepriser. Hvis indstillingen følges, anmodes imidlertid kun om frigivelse af 0,200 mio. kr. til projektering, indenfor det afsatte rådighedsbeløb.

Når endelig projektbeskrivelse og økonomi foreligger, vil der blive udarbejdet en ny politisk sag, med henblik på frigivelse af de resterende 1,7 mio. kr. til anlægsudgifter, samt ansøgning om en tillægsbevilling på -0,950 mio. kr. til modtagelse af det statslige tilskud til projektet. Kommunens samlede nettoanlægsudgifter vil efter modtagelse af dette tilskud, blive 0,950 mio. kr. mindre.

Idet Kommunens anlægsramme opgøres svarende til de Kommunale bruttoudgifter, vil en realisering af projektet ikke påvirke anlægsrammen i 2021, idet projektet afholdes indenfor et allerede afsat rådighedsbeløb. Hvis det derimod besluttet ikke at gennemføre projektet, vil det afsatte rådighedsbeløb på 1,9 mio. kr. kunne anvendes til kassen i budgetopfølgningen pr. 31/3, og samtidig bidrage med et tilsvarende råderum til anlægsrammen i 2021.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Projektet igangsættes og detailprojekt fremlægges i sensommeren til endelig godkendelse af projektet
2. Der frigives 0,200 mio. kr. fra det afsatte rådighedsbeløb til "Adgangsvej og station i Vinge".
De resterende 1,7 mio. kr. søges frigivet i forbindelse med fremlæggelse af det endelige projekt, hvori der ligeledes vil blive ansøgt om en tillægsbevilling til modtagelse af statstilskuddet på -0,950 mio. kr.

Beslutning

Anbefales, idet Teknisk Udvalg hurtigst muligt tager stilling til et skitseprojekt.

- Bilag Cykelparkering

57 - Underskrifter

Beslutning

.